
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 42 «Ласточка» 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

ПРИКАЗ 

от «09» января 2025 г.                                                                                        №  5 

О работе Совета по питанию обучающихся (воспитанников)  
МАДОУ д/с № 42 «Ласточка» 

 
В целях контроля организации питания обучающихся в детском саду, в связи 
с производственной необходимостью, приказываю: 
 

1. Утвердить Совет по питанию в следующем составе: 
Председатель:   Павлова Людмила Петровна – заведующий 
члены Совета:    
Ахтемова Э.Р. - старший воспитатель  
Амзаева Е.О. -музыкальный руководитель 
Акопян К.А. - медицинская сестра  
Аракелян Г.С.-член родительского комитета 
 

2. Утвердить план работы Совета по питанию (Приложение 1) 
 

3. Утвердить график контроля Совета по питанию (Приложение 2) 
 
4. Основными задачами деятельности Совета по питанию являются 

анализ и контроль за: 
- правильной организацией питания детей; 
- качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками 

реализации; за выполнением натуральных норм продуктов питания; за 
качеством приготовления пищи; 

- санитарным состоянием пищеблока; 
- освещением вопросов организации питания родительской 

общественности; 
 

5. Членам Совета по питанию строго соблюдать утвержденный план 
работы по питанию. 
 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Заведующий                                                                        Л.П. Павлова 

 


		2025-03-06T16:34:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 42 "ЛАСТОЧКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




